25) ERNSTRINGIUS *Phellandrologia* 1739. LANGE *von Wasserfenchel* 1771. BERENS Diss. de phellandrio aquat. ejusque in phthisi purulenta virtutibus. Francf. ad Viadr. 1802. EBBINGE Diss. de phellandrio aquat. Gröning 1802. Cfr. HUFELAND'S *Journ.* 2. B. 1. St. p. I. — 3. B. p. 187. — 6. B. p. 257. — 7. B. p. 35. — 8. B. 1. St. p. 173. — 9. B. 3. St. p. 125. — 12. B. 2. St. p. 184. 4. St. p. 55. — 25. B. 2. St. p. 82. — 26. B. 2. St. p. 161. *Reflex. sur les vertus du phellandre contre la phthisie pulmon.* (*Annal. de la soc. de méd. prat. de Montp.* T. 17. (*hist.* T. 5.) p. 33). Dosis pulveris a granis decem ad viginti, quater de die. *Infusum* ex drachmis duabus ad colaturam unciarum novem paratur. Plebs seminis contusi cochlear unum majus pani butyraceo non salito inspersum jejuno ventriculo ingurgitat.

26) LOUIS *Remarques et obs. sur l'usage des fumigations dans la phthisie pulmon.* (*Mém. de l'acad. de chirurg.* T. 5. *Mém.* p. 549). GALENUS jam suo tempore tabidos ad FABIAS oblegabat prope Vesuvium, ut ibi

rantur subfumigia ²⁷⁾ aliis anteponimus, nam faci-

lacte uterentur, et aërem *vaporibus bituminosis* scatentem, inspirarent (Meth. med. L. V. C. 12. CHARTER. T. X. p. 122). Idem arte imitari conabatur BENEDICTUS aiens: „inter praesidia, *evaporationes et suffitus* tamquam nobiliora et quibus unice in extremis angustiis confidamus, pensitanda etc.“ (l. c. p. 76). Addit: „Cujuscunque sint generis suffumigationes et halitus, penitius viceque ipsius aëris in partes spirabiles suscipiantur, in conclavi aut cubiculo, clausis fenestris, ut vitetur omnis aëris frigidioris afflatus, ibique diu perduret aegrotus; secus enim incassum exercentur (l. c. p. 125). Commendarunt *subfumigia ex thure, styrace*, — MEAD (Monita et praec. med. p. 52.); ex *succino et benzoe*; — SWIETEN (Comment. §. 1210.); ex *resina et cera*; — BILLARD (in *Mém. de chirurg. T. 5. v. Abh. f. pr. Aerzte. 2. B. 4. St. p. 107.*) et MOSQUE (*chirurg. Novellen. N. 5.*). Propositi fuere et *vapores plumbei* (v. HUFELAND's *Journ. 8. B. 4. St. p. 3.*) et illi, securiores sane, *terrae recentis* (ibid. 1. B. p. 387). De his legisse non penitebit REAUMUR (*Acad. des sc. l'an 1730. Mém. 403. etc.*) et SWIETEN (Comment. §. 1210.). Atque hic recordor Dns. KUBICK, medici quondam primarii nosocomii Vindobonensis, qui, ut se honeste ab aegrotis phthisi conclamata laborantibus (tabulam suam mortuariam, aliunde jam limites excedentem, aurgentibus) liberaret, illis suadebat, ut rus peterent, ibique aratrum terram vertens sequerentur, vaporemque ex sulcis ascendentem inspirarent! Balneum terrae adversus phthisin adhibitum fuisse apud SWIETENIUM legitur ex SOLANO DE LUQUE (*Origen morbosus. C. II. p. 174. et Lapis Lydius Apollinis p. 231.*)